
デイホーム三宿だより
令和5年01月 第199号 社会福祉法人 こうれいきょう

〒154-0005 東京都世田谷区三宿1-8-10 山元ビル

TEL  03-5431-3520      FAX 03-5431-3533

日々のレクリエーション

デイで行っている活動を、ホームページ ブログに掲載しています。検索デイホーム三宿

←その他の

レクリエーション

皆さんに楽しんで参加し

て頂けるように、日々工

夫しています。

←似顔絵

利用者に、職員の似顔絵

を描いて頂きました。「実

物より男前になったわ。」

と、お話しされながら、楽

しく参加して頂けました。

新年明けまして、おめでとうございます。

新たな年を迎え、皆さまにとってご多幸がありますよう、お祈りいたします。

さて、デイホーム三宿の１２月は、日々のレクリエーションに加え、「クリスマス会」や、

「正月準備」等、年末行事の様々な活動を行いました。

明けましておめでとうございます。

皆さまはどのような新年を迎えられたのでしょうか。

昨年も新型コロナ感染症で、行動を自粛するなど、不安な日々を過ごされた

ことと思います。まだ不安が拭いきれない年明けとなっていますが、ワクチ

ンの開発、薬の開発と研究が進むことを望んでいます。私たち法人もこの地

域で福祉事業にかかわり２０年を迎えました。今後も皆さまとの出会いを大

切にして、どの人にとっても安心して暮らせる地域づくりに努力をしていき

たいと思います。今年もよろしくお願いします。

2023年元旦 社会福祉法人 こうれいきょう 施設長 近藤 みつる



12月のレクリエーション

お知らせ

2022年12月は、デイホーム三宿で従事する職員（介護職、看護師、運

転手）の、新型コロナウイルス抗原検査を実施しました。検査した結果、

職員全員の陰性が確認されましたので、ここにご報告致します。デイ

ホーム三宿では、今後も感染予防に努めてまいります。感染を広げない

為にも、ご家族の体調不良も、ご連絡下さい。

クリスマス会を、皆で楽しみました。参加者全員で記念撮影を行った後は、スタッフ

より、「オカリナ演奏」や「ギター演奏」等を、披露させて頂きました。「ジングルベル」

や「赤鼻のトナカイ」等のクリスマスソングではスタッフが歌って踊り、沢山のアンコー

ルも頂けました。サンタから素敵なプレゼントもあり、賑やかな一日になりました。ク

リスマスプレゼントは、利用者全員に差し上げています。



ボランティアさんによる活動

「歌の会」

ボランティアの小松さんが、沢山の

リクエストに応えて下さり、ピアノで

弾いて下さいました。

「リトミック」

国立音楽院の一力さん、三宅さん

と一緒に、冬の歌を、皆で歌いまし

た。

「サクマタカシマジックショー」

サンタクロースに関するマジックを、

沢山披露して下さいました。

12月生まれの方

新しい年を迎え、皆さまがデイ

ホーム三宿で使用している「歯ブ

ラシ」を新しくしたいと思います。

ご希望の方は、通所日に連絡帳

袋に入れて下さい。新しいものと

差し替えます。

お知らせ



かるた取り パターゴルフ

輪投げ

29 39 31

壁面
カレンダー
作り

ドッジボール
カレンダー
作り

ことわざ
クイズ

歌の会

音楽レクリ
エーション

22 23 24 25 26 27 28

理美容
言葉遊び

音楽体操 風船バレー イントロクイズ 歌の会

昭和の歌

15 16 17 18 19 20 21

これなあに ボウリング
テーブル
卓球

理美容
サクマタカシ
マジックショー

歌の会

体操双六

8 9 10 11 12 13 14

かるた取り
デイホーム
三宿歌合戦

リトミック

金 土

1 2 3 4 5 6 7

1月
日 月 火 水 木

回想法など、認知症ケアに必要なプログラムを取り入れながら、デイの中だけの

活動にこだわらず、地域に積極的に出かけるよう心がけています。

活動は、ご利用者様の個人のプログラムが中心となりますので、予定は変更する

場合もございます。ご理解ください。


